入札参加者各位

大津市長

標記入札に係る質問書の提出がございましたので、下記のとおり回答します。

1

質問

リース会社に押印していただく印鑑の種類に
ついて。どの印鑑を使用すればいいか指定は
ありますでしょうか？社長印となりますと、承
認に数日要す事となり8/6に間に合わない可
能性が出てまいりました。役職のある印鑑で
あれば可能（例えば部長）など、ご教授いただ
けると幸いです。

ガスクロマトグラフ質量分析システムの賃貸借（リース）の入札に係る質問に対する回答

令和7年8月8日

回答

通常、本社の代表者印を使用することになります。ただし、本社の代
表者から支社・支店・営業所長等に契約に関する権限を委任されて
いる場合、その支社・支店・営業所長印を押印ください。

質問に関する事項の記載箇所（仕様書の
頁等）

入札（郵便入札）説明書内、
3．入札参加資格の審査の申請方法
ウ 第三者賃貸方式による貸付能力証明
書（様式3）

1 / 1 ページ